

YHDESSÄ LUOMUUN

Nurmijärvellä Krannin ja Huunan tilat siirtyvät samaan aikaan luomuviljelyyn. Tilat tekevät yhteistyötä myös konehankinnoissa. ▶

TEKSTI: HEIDI JÄRVENPÄÄ KUVAT: KIMMO HAIMI
NURMIJARVI

Olli Lukkarinen ja Anne Lukana ovat Krannin tilan isäntäpariskunta. Huunan tilan Jussi ja Henna Hurttala sekä viljelijäpariskunnan kaksivuotias Hilla-tytär ovat kuvassa oikealla.



Koneet säilyvät lähes ennallaan tilojen siirtyessä luomuun. Krannin ja Huunan tilojen hankintalistalla on ainoastaan rikkaaes. Pohdinnassa on myös uusi piensiemenvylvökone.



Anne Lukana kertoo, että hän on saanut luomuun siirtymisestä positiivista palautetta asiakkailta, jotka ostavat tuotteita suoraan tilalta. Edellisiltä myllystä saapuneet hiutaleet ja jauhot lähtevät autojoidessa asiakkaille.



Krannin tilalla Nurmijärven Lepsän kylässä käy elokuisena iltana tasainen tohina. Pakkaamon puolella pussitetaan eilen hiutaleeksi tehtyä kauraa. Tuotteet lähtevät asiakkaille jo illansuussa. Vierieissä viljelyssä vanha isäntä Mauri Lukkarinen rakentaa tiloihin kauramylyä, jonka on tarkoitus olla käyttöä joulun alla.

Myllytoiminta on kolme vuotta sitten tilalle saapuneen emäntä Anne Lukanan idea. Valikoimissa on tällä hetkellä parikymmentä tuotetta. Krannin viljätilan 500-vuotiseen historiaan käännetään pian toinenkin uusi sivu – luomuviljely. Isäntä Olli Lukkarinen mukaan he palaavat ajassa tavallaan 50 vuotta taaksepäin. "Torjunta-aineiden käyttö ei

ole viljelijälle tai maalle hyväksi. 20 vuoden päästä saattaa näyttää oudolta ruusukitua peltoja", Lukkarinen sanoo. Harppaus luomuviljelyyn päätettiin tehdä yksin. Kilometrin päässä sijaitsevan Huunan tilan Jussi ja Henna Hurttala siirtyivät niin ikään luomuun ensikeväänä. "Kaikilla tiloilla ei tarvitse enää olla kaikkia koneita. Tiettyillä tiloilla on vähän isommat konekysiköt, joilla he pystyvät

duot sadot tiloilta korjataan syksyllä 2020. Krannin ja Huunan tilan tiivis yhteistyö vauhditti neikon päätöstä siirtyä luomuviljelyyn. Yhteistyötä tehdään myös konehankinnoissa. "Käytetyt koneet lisääntyvät aivan varmasti", Lukkarinen sanoo. Paimurin päivittäminen siirrytään tulevaisuuteen, sillä puitavan peltopinta-alan määrä vähenee viherlannoitusnurmien käytön lisääntymisen vuoksi. Tiloilta on nyt viljelyssä yhteensä noin 140 hehtaaria. Ensimmäisenä luomuruuonaa viljaa kyhvetään vähän alle puolelle hehtaari.

■ Jatkoa edelliseltä aukemalta



"Siirtymäkausi luomuun kestää kolme vuotta", kertovat Henna ja Jussi Hurttala (vas.) sekä Anne Lukana ja Olli Lukkarinen. Kaksivuotias Hilla Hurttala edustaa Krannin tilan nuorinta polvea.

urakoimaan useamman tilan työ", Lukkarinen sanoo. Luomuun siirtymisessä rikkaes on ainoa pakollinen hankinta. Päivastuu konehankinnassa on urakointia tekevällä Jussi Hurttalalla. Hän ei ole vielä tehnyt päätöstä, hankitaanko tilalle kuusi- vai yhdeksänmetrisen ses. "Varmaan lisäksi tarvitaan piensiemenn kyhölaitte", Olli Lukkarinen täydentää. Luomuviljelyssä kylvön jälkeen pelto käsitellään useita kertoja rikkaesellä. Heinäsiemen leivetään joukkoon, kun oras on noin viiden sentin mittainen. "Koneistuminen lisääntyvät aivan varmasti", Lukkarinen sanoo. Paimurin päivittäminen siirrytään tulevaisuuteen, sillä puitavan peltopinta-alan määrä vähenee viherlannoitusnurmien käytön lisääntymisen vuoksi. Tiloilta on nyt viljelyssä yhteensä noin 140 hehtaaria. Ensimmäisenä luomuruuonaa viljaa kyhvetään vähän alle puolelle hehtaari.

Krannin ja Huunan tiloilla aloitetaan myös typensidontakaavien viljely. **Yksi luomuviljelyyn** siirtymisen syistä on jo pidempään jatkunut tavanomaisen viljan viljelyn heikko kannattavuus. Anne Lukana kertoo, että asiakkaat ovat suhtautuneet positiivisesti luomu-utuuteen. Luomuviljelyssä suurimmat haasteet liittyvät rikkaesviljan torjuntaan. Lukana korostaa, että pelollista on saatava riittävästi laadukasta satoa. Niin Krannin kuin Huunan tilan väki pitää luomua kannattampana vaihtoehtona. "Karkeasti arvioiden se, mitä kemiallisen torjunta-aineen puolella säästetään, menee polttoainekuluihin. Kannattavuus kuitenkin paranee tavanomaisen viljan viljelyyn verrattuna", Henna Hurttala sanoo. Tiloilta suhtaudutaan luottavaisesti tulevaisuuteen. Vuoden päästä pakkaamossa pussitetaan siirtymävaiheen viljatuotteita.

Miksi luomuun?

- 1 Kahden tilan välinen hyvä yhteistyö helpotti päätöstä siirtyä luomuviljelyyn.
- 2 Krannin tila on saanut asiakkailta kannustavaa palautetta luomuun siirtymisestä.
- 3 Krannin ja Huunan tilojen viljelijöille on tärkeää tuottaa ruokaa yhä puhtaammin.

Krannin ja Huunan tilat

Krannin tilan emäntä on Anne Lukana ja isäntä Olli Lukkarinen. Huunan tilan emäntä on Henna Hurttala ja isäntä Jussi Hurttala. **Tilat siirtyvät** luomuun tämän vuoden satokauden jälkeen. Siirtymäaika on kolme vuotta. **Tilat viljelevät** kauraa, ohraa, vehnää, ruista ja oliykasveja. Molemmat ovat viljelijöitä. **Tuotteet** jalostetaan jatkossa suoraan tilalta. Krannin tilan kauramyly valmistuu tämän vuoden aikana. **Tiia myy** vehnää, kaurasta, ohraasta ja rukiista valmistettuja jauhoja, hiutaleita, leseitä ja suurimoita. Tuotevalikoima kasittää noin 20 tuotetta.

